

単 価 合 意 書

令和 7 年 1 1 月 1 0 日に契約した北川平野地区他堤防拡築工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 1 月 20 日

発注者 住所 福井県福井市花堂南 2 丁目 1 4 - 7

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局福井河川国道事務所長 野村 文彦

受注者 住所 福井県小浜市加茂第 1 6 号 2 3 番地

氏名 株式会社直組 代表取締役 山本 真

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (若狭町日笠地区)		式	1		24,513,452	
河川土工		式	1		2,704,046	
掘削工(ICT)		m3	120		46,164	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		46,164	
盛土工		m3	270		1,978,210	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		913,240	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		74,730	
土砂等運搬	採取土 片道平均運搬距離 5.1km (DID無)	式	1		816,000	
積込(※)	採取土 土量50,000m3未満	式	1		174,240	
法面整形工(ICT)		式	1		303,318	
法面整形(切土部)(ICT)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	270	790.4	213,408	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無 現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	180	499.5	89,910	
残土処理工		式	1		376,354	
土砂等運搬	土砂 片道平均運搬距離 5.1km (DID無)	式	1		285,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地	残土受入れ地での処理	式	1		32,704	
土砂等運搬	表土 片道運搬距離 3.1km(DID無)	式	1		51,042	
整地	表土 残土受入れ地での処理	式	1		7,008	
法覆護岸工		式	1		13,321,051	
作業土工		式	1		424,381	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		10,941,657	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅52cm 高さ30cm	m	147	8,123	1,194,081	
コンクリート(間知)ブロック積	控350	m ²	276	28,361	7,827,636	
胴込・裏込材(碎石)	再生クラッシュラン RC-40	m ³	142	7,804	1,108,168	
吸出し防止材設置	t=50	m ²	10	2,509	25,090	
現場打天端コンクリート	18-8-25(高炉)	m ³	13	60,514	786,682	
護岸付属物工		式	1		26,247	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m ³	0.4	65,619	26,247	
植生工		式	1		1,928,766	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
筋芝	筋芝工 500m ² 以上	m ²	1,200	1,540	1,848,000	
市松芝	野芝	m ²	90	897.4	80,766	
光管路設置工		式	1		2,047,062	
配管工		式	1		73,968	
配管設置(埋設部)	波付硬質合成樹脂管 φ50×2条	m	24	1,680	40,320	
配管設置(埋設部)	波付硬質合成樹脂管 φ80×2条	m	24	1,402	33,648	
ハットホール工		式	1		39,061	
ハットホール	1800×1000×900(流用品)	箇所	1	33,225	33,225	
接続コンクリート	18-8-40(高炉)	箇所	2	2,918	5,836	
光ケーブル敷設工		式	1		1,934,033	
光地中配線	地中管内配線(SM1.31μm 100c)	m	1,793	649.7	1,164,912	
光ケーブル接続	100心以下	箇所	3	73,461	220,383	
光ケーブル試験 伝送損失試験	100心以下	対向	2	148,235	296,470	
光ケーブル試験 接続損失試験	100心以下	対向	2	126,134	252,268	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		615,782	
既設光管路撤去工		式	1		585,994	
既設配管撤去	波付硬質合成樹脂管 φ50×2条 φ80×2条	m	24	151.2	3,628	
既設光ケーブル撤去	地中管内配線 撤去(再利用) SM1. 31 μm 100c	m	1,793	324.8	582,366	
ハットホル撤去工		式	1		26,974	
プレキャストハットホル撤去	1800×1000×900 蓋含む(再利用)	基	1	26,974	26,974	
運搬処理工		式	1		2,814	
現場発生品運搬	光ケーブル	式	1		2,173	
廃プラスチック運搬・処分	片道運搬距離L=4.0km以下 DID無し	t	0.04	16,044	641	
仮設工		式	1		5,825,511	
仮設光管路設置		式	1		23,109	
配管設置(露出部)	波付硬質合成樹脂管 φ50×1条	m	34	679.7	23,109	
仮設光管路撤去		式	1		5,603	
配管撤去(露出部)	波付硬質合成樹脂管 φ50×1条	m	34	164.8	5,603	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設光ケーブル敷設		式	1		1,004,562	
光地中配線	SM40C+SM4C	m	874	255.3	223,132	
光地中配線	DSF-140C+SM4C	m	881	324.8	286,148	
光露出配線	DSF-140C+SM4C	m	34	533.7	18,145	
光ケーブル接続		箇所	2	64,824	129,648	
光ケーブル接続		箇所	2	53,265	106,530	
光ケーブル試験 伝送損失試験		対向	2	66,128	132,256	
光ケーブル試験 接続損失試験		対向	2	53,265	106,530	
支給品運搬	片道運搬処理 L=4.5km(DID無)	t	0.2	10,865	2,173	
仮設光ケーブル撤去		式	1		527,446	
光地中配線撤去	SM40C+SM4C、DSF-140C+SM4C	m	1,755	290.2	509,301	
光露出配線撤去	DSF-140C+SM4C	m	34	533.7	18,145	
工事用道路工		式	1		3,041,814	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		1,174,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用道路盛土撤去		式	1		890,940	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		975,974	
足場工		式	1		507,489	
足場工	単管傾斜足場	式	1		507,489	
交通管理工		式	1		715,488	
交通誘導警備員		式	1		715,488	
直接工事費		式	1		24,513,452	
共通仮設費		式	1		5,800,686	
共通仮設費		式	1		3,346,426	
運搬費		式	1		2,274,324	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	式	1		2,274,324	
準備費		式	1		193,600	
表面はぎ土処理		式	1		193,600	
技術管理費		式	1		552,994	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		552,994	
現場環境改善費（率計上）		式	1		325,508	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,454,260	
純工事費		式	1		30,314,138	
現場管理費		式	1		10,315,476	
工事原価		式	1		56,748,896	
一般管理費等		式	1		9,971,104	
工事価格		式	1		66,720,000	
消費税相当額		式	1		6,672,000	
工事費計		式	1		73,392,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸 (小浜市高塚地区)		式	1		7,257,147	
河川土工		式	1		6,688,800	
土砂混合攪拌工		式	1		6,688,800	
土砂混合攪拌	2種混合	m3	3,000	940	2,820,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		653,400	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.1km DID 無	式	1		1,105,800	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		653,400	
土砂等運搬	土砂 片道運搬距離 0.1km DID 無	式	1		1,105,800	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		350,400	
仮設工		式	1		568,347	
工事用道路工		式	1		133,966	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		133,966	
防塵対策工		式	1		330,039	
クレーン洗浄装置	湿式	式	1		330,039	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		104,342	
交通誘導警備員		式	1		104,342	
直接工事費		式	1		7,257,147	
共通仮設費		式	1		4,230,112	
共通仮設費		式	1		3,348,835	
運搬費		式	1		3,230,469	
土質改良システム分解組立輸送費	2種混合(キャリブレーション含む)	式	1		2,795,489	
仮設材運搬費	敷鉄板 片道運搬距離 10kmまで	式	1		434,980	
現場環境改善費(率計上)		式	1		118,366	
共通仮設費(率計上)		式	1		881,277	
純工事費		式	1		11,487,259	
現場管理費		式	1		4,632,023	
工事原価		式	1		16,119,282	